
Página 31004Número 133	 Viernes, 12 de junio de 2009

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación y Empleo

9618	 Resolución de 1-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por 

la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la 

tabla salarial del convenio colectivo de trabajo para construcción 

y obras públicas.- Exp. 200944150012.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y 

de conformidad con lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 

1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los 

Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 

de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE nº 135, 

de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este 

Centro Directivo, de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo de 

Construcción y Obras Públicas, (Código de Convenio número 3000345) de ámbito 

Sector, suscrito con fecha 5-05-2009 por la Comisión Negociadora del mismo, con 

notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de 

Murcia».

Murcia, 1 de junio de 2009.—El Director General de Trabajo. Por Delegación 

de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolución de 01.10.2007), Pedro 

Juan González Serna.

Acta de la reunión de la comisión paritaria del convenio colectivo para 

las industrias del sector de construcción y obras públicas de la Región 

de Murcia, celebrada el día 5 de mayo de 2009.

En Murcia, siendo las 11 h horas del día 5 de mayo de 2009, se reúnen en los 

locales de la Federación Regional de Empresarios de la Construcción de Murcia, 

sita en calle Acisclo Diaz n.º 5-C, 4.º, de Murcia, los miembros de la Comisión 

Paritaria del Convenio Colectivo para las Industrias del Sector de Construcción y 

Obras Públicas de la Región de Murcia, integrada por las siguientes personas:

Por U.G.T.: D. Miguel Ángel Poveda Benítez y D.ª María Encarnación Guillén 

Gil y, como asesor, D. Andrés López Melgarejo.

Por CC.OO.: D. Antonio Manuel Fernández Ródenas, D. Mariano Cano 

Martínez y D. Juan Domingo Ludeña Amo y, como asesores, D. Juan Fernández 

Bernal y D. Alfonso Valera López.

Por la Federación de Empresarios: D. Lorenzo Navarro Martínez, D. Fernando 

Méndez Garre, D. Miguel Mengual Ruiz y D. Gerardo Padial Mérida y, como 

asesores, D. José María Riquelme Artajona y Ester López García.

Reconociéndose todas las partes plena capacidad y legitimación suficiente, 

se inicia la reunión y tras sus respectivas exposiciones todas las partes Acuerdan 

por unanimidad:

NPE: A-120609-9618



Página 31005Número 133	 Viernes, 12 de junio de 2009

1.- En aplicación del acuerdo adoptado en el Acta de la Reunión 1/2006, de 

fecha 16 de enero de 2009, por la Comisión Negociadora del IV Convenio General 

del Sector de la Construcción, se aprueba la tabla salarial de 2009 que se adjunta 

al presente Acta como Anexo I, con efectos de 1 de enero de 2009. A las tablas 

del 2008 se le ha adicionado el IPC previsto por el Gobierno y el incremento 

salarial pactado para este año 2009 (2% + 1,5%) obteniendo así como anexo I la 

tabla provisional del año 2009.

2.- Se aprueban asimismo los anexos III, IV y V que se unen a la presente 

Acta.

3.- Respecto a los conceptos de locomoción, desgaste de herramientas, 

plus de astilleros y subvención al cesto, se acuerda mantenerlos como en 2008, 

quedando revisada para 2009 la dieta completa en 46 euros y la media dieta en 

9,10 euros. Todo ello conforme figura en cuadro también anexo.

4.- Se acuerda remitir la presenta Acta, junto a sus anexos, a efectos de su 

registro y publicación en el B.O.R.M.

No habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las 

12’00 horas del día antes indicado, firmando todos los presentes en prueba de 

conformidad.

NPE: A-120609-9618



Página 31006Número 133	 Viernes, 12 de junio de 2009

ANEXO I

Beneficios Pagas Extras y
Asistenciales de Vacaciones

Categoria y Nivel Salario Base P. Asistencia y Suplidos sin Antiguedad

M E S

NIVEL II Euros Euros Euros
Personal Titulado Superior 2.004,72 -------- 39,70 2.601,23

NIVEL III
a) Personal Titulado Medio 1.699,30 -------- 39,70 2.203,85

b) Jefe Aministrativo 1ª 1.532,00 -------- 39,70 1.986,20

NIVEL IV
Jefe de Personal 1.483,55 -------- 33,09 1.920,55
Ayudante de Obra 1.483,55 -------- 33,09 1.920,55
Encargado General Fábrica 1.483,55 -------- 33,09 1.920,55
Encargado General 1.483,55 -------- 33,09 1.920,55

NIVEL V
Jefe Administración 2ª 1.395,26 -------- 30,46 1.804,59
Delineante Superior 1.395,26 -------- 30,46 1.804,59
Encargado General  de Obra 1.395,26 -------- 30,46 1.804,59
Jefe de Sección 1.395,26 -------- 30,46 1.804,59
Jefe Org.Cientifica del Trabajo 2ª 1.395,26 -------- 30,46 1.804,59
Jefe de Compras 1.395,26 -------- 30,46 1.804,59

NIVEL VI
a) Delineante de 1ª 1.354,21 -------- 29,09 1.750,69
Técnico Organización de 1ª 1.354,21 -------- 29,09 1.750,69
Jefe Encargado Taller 1.354,21 -------- 29,09 1.750,69
Encargado Secc.Laboratorio 1.354,21 -------- 29,09 1.750,69
Practico Topógrafo de 1ª 1.354,21 -------- 29,09 1.750,69
b) Oficial Administrativo de 1ª 1.300,85 -------- 28,45 1.680,98
Programador Ordenadores 1.300,85 -------- 28,45 1.680,98

NIVEL VII
Delineante de 2ª 1.278,74 -------- 28,45 1.652,25
Técnico de 2ª 1.278,74 -------- 28,45 1.652,25
Técnico Organización de 2ª 1.278,74 -------- 28,45 1.652,25
Practico Topógrafo de 2ª 1.278,74 -------- 28,45 1.652,25
Analista de 1ª 1.278,74 -------- 28,45 1.652,25
Viajante 1.278,74 -------- 28,45 1.652,25
Capataz 1.278,74 -------- 28,45 1.652,25
Especialista de Obras 1.278,74 -------- 28,45 1.652,25

TABLA SALARIAL Y PAGAS EXTRAS, VACACIONES, VERANO Y NAVIDAD, DEL
CONVENIO COLECTIVO PARA LAS INDUSTRIAS DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS
PUBLICAS DE LA REGION DE MURCIA DURANTE EL PERIODO DE 1 ENERO A 31
DE DICIEMBRE DE 2009

NPE: A-120609-9618



Página 31007Número 133	 Viernes, 12 de junio de 2009

ANEXO I

Beneficios Pagas Extras y
Asistenciales de Vacaciones 

Categoria y Nivel Salario Base P. Asistencia y Suplidos sin Antiguedad

M E S

NIVEL VIII Euros Euros Euros

a)Oficial Admvo. 2ª 1.251,30 -------- 27,80 1.616,27
Operador Ordenadores 1.251,30 -------- 27,80 1.616,27

DIA DIA DIA
b) Oficial 1ª de Oficio 29,33 13,40 3,73 1.291,07

Insp.Control,Señal,Serv. 29,33 13,40 3,73 1.291,07
Analista de 2ª 29,33 13,40 3,73 1.291,07

NIVEL IX MES

a)Auxiliar Admistrativo 1.168,55 -------- 26,45 1.508,06

DIA

b)Auxiliar Administrativo Obra 874,04 13,40 3,73 1.268,90

c) Ayudante Topógrafo 28,57 13,40 3,73 1.261,98
Auxiliar de Organización 28,57 13,40 3,73 1.261,98
Vendedores 28,57 13,40 3,73 1.261,98
Conserjes 28,57 13,40 3,73 1.261,98
Oficial 2ª de Oficio 28,57 13,40 3,73 1.261,98

NIVEL X
Auxiliar de Laboratorio 27,58 13,40 3,73 1.223,66
Vigilante 27,58 13,40 3,73 1.223,66
Almacenero 27,58 13,40 3,73 1.223,66
Listero 27,58 13,40 3,73 1.223,66
Enfermero 27,58 13,40 3,73 1.223,66
Cobrador 27,58 13,40 3,73 1.223,66
Guarda Jurado 27,58 13,40 3,73 1.223,66
Ayudante de Oficio 27,58 13,40 3,73 1.223,66

NIVEL XI
Especialista de 2ª 27,20 13,40 3,73 1.208,15
Peón Especializado 27,20 13,40 3,73 1.208,15

NIVEL XII
Peón Ordinario 26,67 13,40 3,73 1.186,83
Personal de Limpieza 26,67 13,40 3,73 1.186,83

NIVEL XIII
Aspirante Administrativo 17,84 4,95 635,80
Aspirante Técnico 17,84 4,95 635,80
Botones menor de 18 Años 17,84 4,95 635,80
Aprendiz menor de 18 Años 17,84 4,95 635,80
Pinche menor de 18 Años 17,84 4,95 635,80

NPE: A-120609-9618



Página 31008Número 133	 Viernes, 12 de junio de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Beneficios Pagas Extras y
Asistenciales de Vacaciones

Salario Base Prima Asistencia y Suplidos sin antigüedad

Euros Euros Euros Euros

1er año   60% 17,14 8,04 3,73 757,19

2º año   70% 20,00 9,38 3,73 883,39

3º año   85% 24,28 11,39 3,73 1.072,68

1er año 95% 27,14 12,73 3,73 1.198,88
2º año   100% 28,57 13,40 3,73 1.261,98

DIAS SABADOS Y 

NIVELES LABORABLES FESTIVOS

Euros Euros NIVELES Euros
NIVEL II 20,04 21,79 NIVEL II 30.292,31
NIVEL III.a) 17,03 18,51 NIVEL III.a) 25.740,55
NIVEL III.b) 15,38 16,72 NIVEL III.b) 23.247,30
NIVEL IV 14,85 16,14 NIVEL IV 22.444,69
NIVEL V 13,96 15,17 NIVEL V 21.096,69
NIVEL VI.a) 13,54 14,72 NIVEL VI.a) 20.468,37
NIVEL VI.b) 13,01 14,14 NIVEL VI.b) 19.665,24
NIVEL VII 12,79 13,91 NIVEL VII 19.335,84
NIVEL VIII.a) 12,52 13,61 NIVEL VIII.a) 18.918,91
NIVEL VIII.b) 11,66 12,67 NIVEL VIII.b) 17.621,53
NIVEL IX.a) 11,69 12,71 NIVEL IX.a) 17.669,18
NIVEL IX.b) 11,48 12,47 NIVEL IX.b) 17.343,91
NIVEL IX.c) 11,43 12,43 NIVEL IX.c) 17.279,66
NIVEL X 11,14 12,11 NIVEL X 16.833,05
NIVEL XI 11,02 11,98 NIVEL XI 16.659,22
NIVEL XII 10,86 11,81 NIVEL XII 16.417,71

NIVEL XIII 9.017,35

Dieta Completa 46,00

Media Dieta 9,10
Locomoción 0,24
Desgaste Herramientas 0,31
Plus Artillero 0,73
Subvención al cesto 1,83

HASTA EL 31/12/2009 BRUTA ANUAL POR CATEGORIAS 

PARA EL AÑO 2.009

ANEXO III

LA RETRIBUCION DE LOS TRABAJADORES EN FORMACION DURANTE  EL PERIODO
 DE 1 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE 2.009 SERA LA SIGUIENTE:

ANEXO IV ANEXO V
TABLA DE HORAS EXTRAS TABLA DE REMUNERACION  

Colectivos del Art. 21,4 c) Convenio General

Colectivos del Art. 21,4 d) Convenio General.

NPE: A-120609-9618


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	9558	Orden de 27 de mayo de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se establecen las bases reguladoras y se convoca una Beca de Colaboración en materia de coordinación de policías locales, en la Dirección General de Administración Local.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	9314	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Beniel, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9567	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, y el Ayuntamiento de Águilas, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una Subvención Nominativa para Mantenimiento del Centro de Desarrollo Infantil y Atención Temprana.
	9568	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de centro de desarrollo infantil y atención temprana
	9569	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Alguazas, para el desarrollo de actuaciones en materia de servicios sociales de atención primaria (2009-2010).
	9570	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de centro de atención temprana y ocupacional.
	9580	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Albudeite para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención financiada por la Administración General del Estado con cargo al Fondo Especial del Estado para la Dinamización de la Economía y el Empleo regulado por Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre, destinados a la construcción de un centro de día de personas mayores.
	9581	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, y la Asociación para la integración de las personas con discapacidad intelectual, CEOM, para facilitar la realización de prácticas formativas a la personas con discapacidad.
	9582	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, y el Consejo Municipal de Servicios Sociales de Lorca, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa para mantenimiento del centro de desarrollo infantil y atención temprana.
	9583	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Federación de Asociaciones Murcianas de Personas con Discapacidad Física y Orgánica (FAMDIF), para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de dos subvenciones nominativas destinadas una al mantenimiento de actividades y servicios y otra a las inversiones para gastos de adquisición, remodelación y equipamiento en centros de servicios sociales.
	9584	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación Murciana de lucha contra la Fibrosis Quística, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada a la construcción de Centro para Personas con Discapacidad.
	9585	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Lorca, para el programa de Atención a Víctimas de Violencia de Género y programas que favorezcan la igualdad de oportunidades.
	9586	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Molina de Segura, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa e una subvención nominativa destinada al mantenimiento del Centro de Atención Temprana.
	9587	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, y el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de centro de desarrollo infantil y atención temprana.
	9588 	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Abanilla, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9589	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Abarán, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9590 	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Águilas para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades, atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9591	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Albudeite, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9592 	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9593	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Alguazas, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9594	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades, atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9595	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Archena, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades, atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9596 	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Blanca, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9597	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Bullas, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9598	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Calasparra, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9599	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Campos del Río, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9600	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Cehegín,  para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo
	9601	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Ceutí, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9602	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Cieza, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades, atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9603	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de La Unión, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9604	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades, atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9605	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Librilla, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9606	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Lorca, para la atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9607	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Mazarrón, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades, atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9608 	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Molina de Segura, para la atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9609	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Mula, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades, atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9610	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Ojós, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9611	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades, atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9612	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Ricote, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9613	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de San Javier, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades, atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9614	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Santomera, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades, atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de centros locales de empleo
	9616	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Ulea, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	9560	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la nueva Fundación los Albares, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de centro ocupacional
	9561	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería e Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación AYNOR, Proyecto de Vida Independiente para la Persona con Discapacidad, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada al desarrollo de un programa de personas con discapacidad.
	9562	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Federación Murciana de Familiares y Personas con Enfermedad Mental (FEAFES), para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de centros y servicios de la Federación y Asociaciones Miembros.
	9563	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Murcia para el funcionamiento del centro local de empleo.
	9566	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el ayuntamiento de Cieza para el desarrollo de actuaciones de servicios sociales en materia de atención primaria (2009-2010).
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	9657	Orden del Excmo. Sr. Consejero De Obras Públicas y Ordenación del Territorio, de 15 de mayo de 2009, relativa a la corrección de error material en las NN.SS. de Totana: Páginas 73 a 79 bis 1, 90 y 94. Expediente: 70/09 de planeamiento.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	9653	Resolución 5 de mayo de 2009 de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 4 de mayo de 2009 por la que se extingue la autorización, por cese de actividades, para impartir el Ciclo Formativo de Grado Medio de “Comercio” al Centro Privado de Formación Profesional “Nuestra Señora de las Lágrimas” de Cabezo de Torres (Murcia).
	9618	Resolución de 1-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la tabla salarial del convenio colectivo de trabajo para construcción y obras publicas.- Exp. 200944150012.
	Consejería de Cultura y Turismo
	9529	Resolución de 1 de junio de 2009, de la Secretaría General de la Consejería de Cultura y Turismo, por la que se dispone la publicación de la relación de subvenciones y ayudas concedidas durante el año 2008.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	9526	Notificación acuerdo.
	Consejería de Economía y Hacienda
	9791	Anuncio de licitación de contrato de suministro. Expediente 7490/2009.
	9880	Anuncio de licitación de contrato de servicios. Expte. 53/2009.
	Consejería de Agricultura y Agua
	8993	Notificación a interesados.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	9564	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	9619	Notificación a interesados.
	9621	Notificación a interesados.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	9480	Anuncio de contratación. Expte. 1100032441/09.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	9659	Notificación a interesados.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	9655	Edicto por el que se notifica la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Empleo y Formación de fecha 15/04/2008 declarando la caducidad, relativa a la devolución de ingreso indebido por cobro de sanción.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	9409	Anuncio de información pública relativo al Proyecto y Estudio de Impacto Ambiental de la cantera denominada “Comina” sita en el paraje “Casa Comina”, en el término municipal de Jumilla, con el n.º de expediente 1052/08 de E.I.A., a solicitud de Nilo Urbana, S.L.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	9790	Notificación a interesados.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	8975	Divorcio contencioso 842/2008.
	Instrucción número Cuatro de Cartagena
	8994	Ejecutoria 55/2008-JO.
	De lo Social número Siete de Murcia
	9572	Proceso 778/09.
	9573	Demanda 788/2007.
	9574	Demanda 984/2008.
	9575	Autos 1.051/2008.
	9577	Demanda 1090/2008.
	9578	Demanda 1076/2008.
	IV. Administración Local
	Aledo
	9797	Aprobación inicial del Texto Refundido del Plan Especial de Reforma Interior de la Unidad de Actuación 1.
	Calasparra
	9794	Aprobación definitiva Plan Parcial Sector E.
	Ceutí
	9798	Anuncio de adjudicación provisional de contrato de obra.
	Lorca
	9739	Autorización para uso de suelo para instalación fotovoltaica en diputación de Almendricos.
	Molina de Segura
	9792	División del Sector ZEP-ER3.
	Mula
	9745	Modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por expedición de documentos administrativos.
	San Javier
	9799	Cuenta general de 2006 y 2007.
	Santomera
	9796	Anuncio para licitación de contrato de obras.
	Torre Pacheco
	9469	Aprobar inicialmente el Reglamento que regula el Servicio de Alojamiento Temporal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Río Benámor, Moratalla
	9800	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes El Molino
	9795	Junta General Ordinaria.

		2009-06-11T23:00:38+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




